UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /TTr – SNN

Bắc Giang, ngày       tháng 5 năm 2021

TỜ TRÌNH

Phê duyệt danh mục Dự án/Kế hoach liên kết sản xuất và tiêu thụ

sản phẩm nông nghiệp nhận hỗ trợ theo Nghị quyết số 44/2020/NQ-HĐND

ngày 09/12/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Giang

Kính gửi: Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang.

Căn cứ Nghị định số 98/2018/NĐ-CP ngày 05/7/2018 của Chính phủ về chính

sách khuyến khích phát triển hợp tác, liên kết trong sản xuất và tiêu thụ sản phẩm

nông nghiệp;

Căn cứ Nghị quyết số 44/2020/NQ-HĐND ngày 09/12/2020 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Bắc Giang ban hành Quy định chính sách hỗ trợ liên kết sản xuất và

tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 1122/QĐ-UBND ngày 04/12/2020 của UBND tỉnh Về

việc phê duyệt các ngành hàng, sản phẩm quan trọng cần khuyến khích và ưu tiên

hỗ trợ thực hiện liên kết gắn sản xuất với tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp trên địa

bàn tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Công văn số 153/UBND-NN ngày 15/01/2021 của UBND tỉnh về

việc tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh về hỗ trợ

liên kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Hướng dẫn số 01/HDLN-SNNPTNT-STC-SKHĐT ngày 15/3/2021

của liên Sở: Nông nghiệp và PTNT, Tài chính, Kế hoạch-Đầu tư Hướng dẫn Trình

tự, thủ tục thanh toán kinh phí hỗ trợ liên kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm nông

nghiệp theo Nghị quyết số 44/2020/NQ-HĐND ngày 09/12/2020 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Bắc Giang,

 Để tổ chức triển khai thực hiện kế hoạch vốn hỗ trợ liên kết sản xuất và tiêu

thụ sản phẩm nông nghiệp năm 2021, Sở Nông nghiệp và PTNT đã có Công văn số

501/SNN-KHTC ngày 26/3/2021 gửi UBND các huyện, thành phố và Công văn số

510/SNN-KHTC ngày 29/3/2021 gửi các đơn vị thuộc Sở về việc triển khai chính

sách hỗ trợ liên kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp trên địa bàn tỉnh năm

2021 để các đơn vị tuyên truyền, triển khai và lựa chọn danh mục các Dự án/Kế

hoạch liên kết đề nghị hỗ trợ năm 2021. Trên cơ sở đề xuất danh mục các Dự án/Kế

hoạch liên kết đề nghị hỗ trợ của UBND các huyện, thành phố và ý kiến tham gia

của Sở Tài chính (tại Công văn số 1206/STC-HCSN ngày 18/5/2021), Sở Kế

hoạch và Đầu tư (tại Công văn số 1058/SKHĐT-KTN ngày 19/5/2021), Sở Nông

nghiệp và PTNT tổng hợp kính trình Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang phê duyệt

danh mục các Dự án/Kế hoạch liên kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp

nhận hỗ trợ theo Nghị quyết 44/2020/NQ-HĐND ngày 09/12/2020 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Bắc Giang như sau:

(Có biểu Danh mục Dự án/Kế hoạch hỗ trợ liên kết trong sản xuất và tiêu

thụ sản phẩm nông nghiệp giai đoạn 2021-2025(đợt 1) kèm theo)

Kính đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang xem xét, Quyết định./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư;

- UBND các huyện/TP;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, KHTC;

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Bá Thành

		thanhlb_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2016-01-04T09:55:46+0700

		2021-05-24T16:52:43+0700

		2021-05-24T17:04:43+0700

		so_nnptnt_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-05-24T17:04:58+0700